4

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год
15.05.2017 года

                        г. Починок

Присутствовали – 42  человека
                                   (список прилагается)
Место проведения: зал заседаний Администрации муниципального             образования «Починковский район» Смоленской области.
Время проведения: 15:00

Председательствующий:  А.В. Голуб,  Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Присутствовали: руководители и работники структурных подразделений Администрации.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Избрание секретаря для ведения протокола публичных слушаний.

2. Избрание счетной комиссии для подсчета голосов.

3. Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год.
4. О результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год контрольно-ревизионной комиссией.
5. Выступление участников публичных слушаний.
6. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год.
Было предложено проголосовать по повестке дня, избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний, счетную комиссию.
Секретарем избрана Маненак А.А. - главный бухгалтер Починковского Финансового управления.
В счетную комиссию избраны списком:
Карипова В.Н. - начальник организационного отдела Совета депутатов,

Туркова М.Н. - специалист Совета депутатов,

Павлова Н.Н. - ведущий специалист по бюджету Починковского Финансового управления.
СЛУШАЛИ:
По вопросу о рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год заслушан  доклад начальника Починковского Финансового управления Селифоновой Галины Викторовны.
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель контрольно-ревизионной комиссии Осипенков Сергей Владимирович выступил с положительным заключением по результатам внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год.
Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Починковский район» Смоленской области предложила Совету депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год в целом.
Вопросов и предложений о внесении изменений и поправок в проект отчета от присутствующих не поступило.

Александр Владимирович Голуб предоставил слово секретарю комиссии по проведению публичных слушаний Шимановой Александре Валентиновне.

Она сказала, что проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год и распоряжение о поведении публичных слушаний были опубликованы в газете «Сельская новь» № 18 от 5 мая 2017 года. За этот период замечаний и предложений не поступало.
Председательствующий А.В. Голуб сказал, что комиссия по проведению публичных слушаний разработала рекомендации по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год.
Шиманова А.В. продолжила. Исполнение бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области составило за 2016 год по доходам в сумме 491 057 184,30  рублей, по расходам в сумме 491 441 801,87 рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области) в сумме  384 617,57  рублей. Данные утверждаются показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов;

2) доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

3) расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

4) расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

5) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2016 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

6) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2016 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

Шиманова А.В. предложила участникам публичных слушаний рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год в целом.

Александр Владимирович предложил проголосовать за данное предложение.
Голосовали:

 «за» - 42
«против» - нет
«воздержались» - нет
По результатам публичных слушаний принято
 РЕШЕНИЕ:   рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016 год в целом.
Вопрос повестки дня рассмотрен.
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий

на публичных слушаниях
Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

 А.В. Голуб
Секретарь,
главный бухгалтер
Починковского Финансового управления

       А.А.Маненак
Список

присутствующих на публичных слушаниях  15.05.2017 года  по рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2016
	1
	Голуб А.В.
	33
	Волчкова Т.А.

	2
	Романенко С.И.
	34
	Козлов А.Ф.

	3
	Осипенков С.В.
	35
	Козлова В.М.

	4
	Островская О.С.
	36
	Хапаева Т.М.

	5
	Карипова В.Н.
	37
	Пастернак Ю.Н.

	6
	Туркова М.Н.
	38
	Корбушева А.С.

	7
	Конопелькина Т.В.
	39
	Годовикова Н.Н.

	8
	Селифонова Г.В.
	40
	Петушкова А.В.

	9
	Шиманова А.В.
	41
	Косетченкова Н.Г.

	10
	Маненак А.А.
	42
	Ковалев А.С.

	11
	Бочкарева Е.О.

	12
	Харитоненкова Е.В.

	13
	Кузьмина Ю.А.

	14
	Бурнусова Т.В.

	15
	Павлова Н.Н.

	16
	Прохоренкова В.В.

	17
	Исакова И.М.

	18
	Миронов Ю.Н.

	19
	Дергунова Г.В.

	20
	Винокурова И.А.

	21
	Салбиев В.В.

	22
	Чижова Т.Ю.

	23
	Бабакова С.С.

	24
	Поляруш Е.А.

	25
	Рассадина И.А.

	26
	Миллер Е.А.

	27
	Семеоненкова С.Е.

	28
	Тихонова И.П.

	29
	Ивченкова Н.С.

	30
	Решетняк О.В.

	31
	Азарова Н.С.

	32
	Лапыкина Л.В.